seu  furium  Tacere,  ignera  apponeie,  san- 
guincm  Fondere,  hominem  temere  capere, 
vel  in  ter  lìcere ,  seu  violenliarn  audeat 
exercere.  Praeterea  on)ncs  liberlales,  ci 

immuoilales  a  piaedecessoribus  nostris 
Romanis  Ponlificibus  Ordini  veslro  con- 

eessas,  necnon  et  liberlales  el  excm- 
plioncs  saeculaiium  exaclionum  a  regibus 

et  priori  pibus,  vel  aliis  (kfelìbus  raliona- 
bili  ter  vobis  iodullas  aucloritale  apostolica 

confirmamus,  et  prat-sentis  scripti  privi- 
ciutuiae.  |c«rio  communimus.  Decernimus  ergo,  ut 

nulli  omnmo  liomioum  liceat  praefalum 
monaslerium  temere  perturbare,  aut  eius 

posses>ioncs  auferre,  vel  ablaias  reti  nere, 

oiiouere,  seu  qnibuslibet  vexaliooibus  l'ali- gare,  sed  omnia  integra conserventureorum 

prò  quorum  guberoatiooe  ac  suslentaliooe 
concessa  su  ut  usibus  omnimodis  piotatura. 

Salva  Sedis  Aposlolicae  aucloritale.  Si 

qua  ig  tur  in  Fu  tu  rum  ecclesiastica,  sac- 
cularisve  persona  liane  noslrae  consliiu- 
lioois  pagiuam  sciens,  conira  cam  temerò 

venire  leuipiavei  il,  secundo  le'rliove  CODI- 
munita,  nisi  roalum  su  uni  congrua  salis- 
f.iciione  correxerit,  polesialis  liOQOrisque 

bui  dignitale  careat,  r<  amqr.c  se  duino 
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iudicio  existeie  de  perpetrata  iniquilate 
cognoscal,  et  a  sncralissimo  Corpore  et 

Sanguine  Di-i,,  et  Domini  Redcmptoris 
nostri  Iesu  Cbristi  aliena  fiat.,  atque  in 
exiremo  examine  disiriciae  subiaceal  ul- 
lioui.  Cunctis  aulem  eidem  loco  sua  iura 

servaiitibus  sii  pax  Domini  nostri  Iesu 

Clnisti,  qualenus  et  lite  fruclum  bonae 
aclionis  percipiant,  et  apud  dislrictum 
ludicem  praemia  aelernjae  pacis  inveniant. 
Anici). 

Daium  Romae  apud  Sanclum  Petrum 

per  manum  Raynaldi  domini  Innocenlii 
Papae  lenii  arolyti,  et  capellani,  decimo 

kalendas  aprilis,  indiciione  secunda,  in- 
carualioois  dominicae  anno  mccxiv,  pon- 
ti ficai us  vero  eiusdera  domini  Innocenlii 

anno  septimo  decimo. 
Dat.  die  23  munii  1214,  pontif.  anno  xvu. 

CU. 
Commissio  Apostolicae  Scdis  delegatisi 

ut  Angliae  regni  barones  regi  suo  re- 
belles  excommunicalos  denuncienl  (1). 

SUMMARIUM 

Cantiiariensis  archiep.  cum  baronibus  suo 

regi  infesti,  —  Et  negotium  Terrae  San- 
clae  ioipedientes,  —  Excommunicanlur. 
—  Executio  sententiae  delegatis  aposto- 
licis  commissa. 

Innocentius  episcopus  servus  servoram  Dei,  P. 
Wintoniensi  episcopo  abbati  de  Reainge,  et 

Pandulphc  Ecclesiae  Romanie  subdiacono,  sa- 
lutein  et  apcstolicam  beaedictionem. 

Miramur  plurimum,  et  movomur,  quod  cuuurimm 

cum  ebarissimus  in  Cbristo  lilius  noster  J^onlbui  c«u" 

loannes  illustris  rex  Angliae  sopra  spem  r(,«'  '■*••»»• 
Domino,  el   Ecclesiae    salisfecerit  :  et 

praesertim  fratri  nostro  Stepbano  Can- 
luarieosi  archiepiscopo,  et  episcopis  eius. 

quidam  eorooi  mious  quam  oportuerii 
et  decuerìt  ad  Sanctae  Crucis  ncgoiium 

Ap  »  tolicae  Sedis  mandalum,  et  filici i- 
(i)  BdiditMattb.  Paria.,  Ilist.  Anglic,  pag.  270. 

Et 

a,  c.  im 

tatis  pracstitac  inramentum  dcbilum,  im- 
nio  nullum  liabcnles  respectum, et  contri! 
perlui  baiorcs  regni,  qnod  ad  Romauam 

Ecclesiam  raiionc  doininii  peri  i  nere  di- 
gnoscilur ,  auxilium  non  praeslitcrinl , 
vel  favorem  quasi  consoci!,  ne  riicamus 
socii  coni nra tionis  iuiquae  :  quia  non 
carct  scrupolo  società lis  iniquae,  qui 
manifesto  facinori  desini t  obviare.  Ecce 

negotinm  qualiler  natii  ni  o  li  t  ii  tri  Romauac  Eccle- 
Teme  S.incue  ».  '  p  .     .  .     .  , 
impedieniet,  siae  poiitilicos  piaciuti  delendunl!  qua— 

liter  Crucesignalos  luentur,  imo  quali- 

ter  se  opponimi  bis,  qui  deslruerc  mo- 
liunlur  negolium  Crucilixi!  Pciores  pro- 
cul  dubio  Saracenis  esistenles,  cnm 

illum  conanlur  a  regno  depcllerc,  de 

quo  potins  sperabaiur  <pioi!  dcberc'l  sue- currere  Terrae  Sanclae.  Unde  ne  tali  uni 

insolenlia  non  solum  in  periculuni  regni 

Angliae,  rerum  cliam  in  perniciem  alio- 
rum  regnorum,  et  maxime  in  snbvcr- 
sionem  totius  ncqotii  Cruci fixi  valeat 

praevalere,  nos  ex  parte  Dei  omnipo- 
tentis  Pali is,  et  Filii,  et  Spirilus  Sancii, 

nutboriiale  quoque  aposlolorum  eius  Pelli 
ci  Pauli,  ac  nostra,  omnes  buiusmodi 

perlurbalores  regis,  ac  regni  Angliae, 
cum    complicibus  et  fauloribus    su  is , 

Eicommuui-  exeommunicationis  vinculo  innodamus, canlur.  ...  i  ■  •  • 
et  lerras  eorum  ecclesiasiico  sun.icimns 

interdielo  :  praefato  archiepiscopo  et 

episcopis  suis  in  virtute  obedienliae  di- 
strictissime  iniungenles.  quaienus  no- 

strani sententiam  singulis  diebus  dotni- 
nicis  et  festivis ,  pulsalis  campanis , 

et  candelis  acccnsis,  solemnitcr  per  lo- 
tam  Angliarn  publieare  procurent,  donec 
satisfecerint  domino  regi  de  damnis  et 
iniuriis  irrogalis,  et  ad  eius  obsequium 
lìdeliter  revertantur.  Universis  insuper 
eiusdem  regis  vassallis  in  remissionem 
peccaiorum  ex  parte  nostra  iniungenles, 

ut  conira  perversorcs  buiusmodi  prae- 
fato regi  tribuant  consilium  et  iuvamen.  | 
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Ah.  C.  I2t'i quia  iustum  est   ut  eis  inferiores  non 

obediant,  qui  superiori  suo  obedire  con- 
lemnunt.  Ne  igitur  maudatum    alicuius  Eiecuf.o  sen- 

lergi  versai  ione  valeat  impediri,  excom-  £*%Ì£SEk 
miinicalionis  causam  praedictorum,  cum  commi»*a. 
caeieris  quae  ad   Ime   negolium  perti- 
nuerint,  vobis  duximus  commiitendum: 

per  n postoiica  vobis  scripla  mandantes 

quaienus     proliuus,    omni  appellalione 

posi  posila,  procedatis  sicut  videritis  ex- 
pediru  (1). 

CHI. 

Confirmalur  diploma  a  Ioanne  Angliae 
rege  dalum  pio  libellule  eleclionum 
Ecclesiis  sui  regni  (2). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  lonnncs  rcx  dal  libertalem 
eleclionum.  —  Quum  con  firmai  Innocen- 
lius.  —  Ioannis  regis  diploma.  —  Clau- sure. 

Innocentrns  episcepus  servus  servorum  Dei,  ve* 

nerabi'ibus  fratribus  et  dilectis  flliis  univer- 
sis Eccle.iarnm  praela'is  per  Angìiam  con 

stitutls,  salatem  et  apostolicam  benedictir ■> 
nem. 

Dignis  laudibus  attollimus  magnifìcen- 
liairj  Creatoris ,  quod  postquam  idem, 

qui  est  mirabilis  ei  tcrribilis  in  con- 
siliis  super  lilms  hominum  ,  aliquandiu 
loleravit,  ul  peritando  discurreret  per 
areolam  borii  sui  spirilus  lempcslatis, 
quasi  ludens  laliter  in  orbe  terrarum,  ut 
sic  ostenderet  infìrmilatem  ci  insuffi- 

cientiatn  nostrani  nobis,  slatini  cum 

voluit,  Aquiloni  dixit  fila  (3),  et  Austro  noli 

proli i bere,  impcransque  venlis  et  mari, 
statuii  procellam  in  auram,  ut  nautae 

ponimi  quielis  invenianl  peroptatum. 
Cum  enim  inter  regnimi  et  sacerdotium 

anglicanuiri    non    sine  magno  periculo 

■  alque  damno,  super  eledionibus  praela- 

Exordlum. 

(I)  Matthaeus  Parisius  liasce  Innocenti!  literas 
S.  qu.s  autem  episcoporum  hoc  nosirum  ;        ad  annum  l2l4.  (2)  Ex  lumer ,  tom 
praeceptum  neglexcril  adi,:  plere,  sciai  se   pag.  i'J7.   (3)  Sic  in  Cocquelines;  In  veteri  edii. 

ab  episcopali  officio  susneiisum,  et  sub- !  ';al,ca  kjrllur  '!'!''"<;  '"  s-vriyca  «ffcji in  vulgatae- 
. ■     1      1  I   i-  '•  i.  durone*  Sixli  V  ìussu  recognua,  habemualta  (Isai. lectorum  obedienliam  esse  subiractam,  ;  \uu,  G;. 
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torum  gravis  foerit  controversia  diutitis 

abitala,  ilio  landem  cui  nihil  est  im- 

f «ossi bile,  quique,  uhi  vult,  spirai  mira- 
biliier,  ex  mera  ei  spontanea  voluntate 
de  conseusu  communi  suorum  baro- 

nnm,  prò  salute  animae  suae,  ac  prae- 
decessorum  et  successorum  suorum  vo- 

loannes     rei  |)S    con<:t>SSÌt,    et      SUÌS     lilteiis  COIlfil- dat   libertatem  ... 
eiectionum.  mavit,  ut  de  caetero  m  universis  et  sin- 

gulis  ecclesiis,  ac  monasieriis,  calhedia- 
lihus  el  conventualibus  lolius  regni 

Angliae  in  perpetuum  libere  Gant  ele- 
ctiones  quorumcumque  praelatorum,  ma- 
iorum  etiam  et  minorum. 

Nos  igitur  hoc  grjtum  et  ralum  Ita- 
Quam  eonfit-  |j0l,ies  concessionem  huiusmodi  vobis,  el 
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lini. 

loanni> 
diploma 

per  vos  Ecclesiis  el  successori  bus  ve- 
stris,  prout  in  eiusdem  regis  1  ì lieti s 

perspeximus  conlineri,  aucloritaie  apo- 
stolica confirmamus,  et  praesenlis  scripti 

patrocinio  communimus. 
Ad  maiorem  aulem  fìrmitatem  et  per- 

poluam  memoiiam  huius  rei  praefutas 

ipgis  litteras,  super  hoc  confcclas,  prae- 
scnlibus  inseri  fecimus,  quorum  tcnor 
tst  lalis. 

Ioannes,  Dei  gratta,  rex  Angliae,  do- 
'ct's  minus  Hibemiae,  dui  Normaniae  et 

Aquitaniae ,  et  comes  Andegaviac,  ar- 

chiepiscopis,  episcopis,  comitdms,  baro- 
nibos  ,  militi  bus,  ballivis,  et  omnibus 
has  litleras  visuris  salutem. 

Quoniain  inler  nos  et  venerabiles  pa- 
ires  noslros  Siophanum  Cantuariensem 

aichiepiscopum,  totius  Angliae  primalem, 
et  Sanrlae  Romanae  Ecclcsiae  cardi na- 

lem,  Willelmum  Dondoniensem  ,  Eusta- 

cbiura  Elvcnsem ,  Egidium  Herefor- 
densem  ,  locellinum  Balboniensem  et 

Glastoniensem,  et  Hngonem  Lincolnien- 
sem,  episco|ios,  super  damnis,  et  ablalis 

eorum,  tempore  interdilli,  per  Dei  gra- 
liam,  de  mera  el  libera  volunlaie  ulrius- 

que  parlis,  piene  convenit ,  volumus, 
non  solum  eis  quantum  secondimi  Denni 
possumus  salisfacere,  veruni  etiam  loti 

Ecclesiae  Anglioanae  salubriler  et  uti- 
liler  in  perpetuum  providere. 

Inde  est  quod,  qualiscumque  consue- 
ludo  leutporibus  nostris  et  praedecesso- 
rum  nostrorum  hactenus  in  Ecclesia 

Anglicana  fuerit  observata ,  et  quiequid 
iuris  nobis  hactenus  vindicaverimus,  quae 

in  cleclionibus  quorumcumque  praela- 
torum, nos  ad  ipsorum  pelilionem  prò 

salute  animae  nostrae  et  praedecessorum 

ac  successorum  nostrorum  regum  An- 
gliae li  Iterai  i  ter  mera  et  spontanea  vo- 

luntate  de  communi  assensu  baronum 

nostrorum  concessimus,  et  constituimus, 

et  in  hac  praesenti  charta  nostra  confir- 
mavimus,  ut  de  caetero,  universis ,  et 

singulis  ecclesiis,  monasteriis,  caihedra- 
1  i bus  el  conventualibus  lolius  regni  no- 

stri Angliae,  liberae  sint  in  perpetuum 
elecliones  quorumcumque  praelatorum 
maiorum  et  minorum,  salva  nobis  et 
haeredibus  nostris  custodia  ecclesiarum 

et  monasleriorum  vacantium  ,  quae  ad 

nos  perlinent. 
Proimilimus  etiam  quod,  nec  impe- 

dieinus,  nec  impediti  permiltemus  per 

noslros,  nec  procurabimus,  quin  in  sin- 
gulis et  universis  ecclesiis  et  monasteriis 

memoratis,  poslquam  vacaverint  praela- 
turae,  quemcumque  voluerint  libere  siiti 

praeficiani  eleclores  pastorem,  pelita  la- 
men  prins  a  nobis  et  haeredibus  nostris 
licentia  eligendi,  quam  non  denegabimus, 
nec  differemus. 

Et  si  forte,  quod  absit,  dencgaremus, 

vel  dillerremus,  nihilominus  proccdenl 
eleclores  ad  clectioncm  canonicam  fa- 

ciendam,  et  simililer  post  celebratam 
clectioncm  nosier  requiralur  assensus 

quem  non  denegabimus  itisi  aliquid  ra- 
tionabile  proposucrimus  ,  el  leghiate 

probaverimus  propter  quod  non  debea- 
mus  consentire. 

^iinre  volumus  et  firmiter  iubemus 

ne  quis  vacantihus  ecclesiis  vel  mona- 
steriis conila  Inno,  noslram  concessio- 

nem et  conslitutionem  in  aliquo  veniat 

vel  venire  praesumai;  si  quis  vero  contra 

hoc  aliquo  unquam  lempore  vencrit,  ma- 
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ledictionem  omnipoientis  Dei  et  no- 
strani iucurral. 

Teslibus 

P.  Wiotoniensi  episcopo. 
W.  comite  Warennae. 
R.  cornile  Cesiriae. 
S.  comite  Wintoniae. 

G.  de  Mandevilla  comite  Gloncestriae 
et  Essexiae. 

W.  Comite  de  Ferrariis. 
W.  Briwer. 

W.  filio  Geroldi. 

W.  de  Canlilupo. 
H.  de  NeiviHis. 
Roberto  de  Vere. 

W.  de  Hunleingefeld. 

Dalum  per  manum  magistri  Ricardi 
de  Mariscis  cancellarli  nostri ,  decimo 

quinto  die  ianuarii,  apud  novum  tem- 
plum  London,  anno  regni  nostri  decimo 
sexto. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

cuuiou*.  }ianc  paginam  nostram  confirmationis  in- 

fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contra- 

ire. Si  quis  autem  hoc  attentare  prae- 
sumpserit,  indignationem  omnipoientis 

Dei,  et  beatorum  Petti  et  Palili  apo- 
slolorum  eius  se  noverit  ineursurum. 

Datum  Laterani  terlio  kalendas  aprilis, 

pontificatus  nostri  anno  decimo  oclavo. 

Dat.  die  30  marlii  1215,  ponlif.  anno  xvm. 

CIV. 

Infeudalo  comìtatus  Melgorìi,  seu  Mon- 

tisferrant  favore  Guillelmi  episcopi  Ma- 
galonen.  sub  annuo  censii  20  mar— 

charum  arg.  Sedi  Apostolicae  prrsol- 
vendo  (1). 

SUMMAMUM 

Exordium.  —  lnfeudatio  castri.  —  Condi- 
tiones.  —  Clausulue. 

(t)  Edidit  Catelius,  Hist.  Occitan.,  lib.  v.  Vide 
quoque  Annales  Raynaldi. 

Bull,  Rom.  M  ///.  38 
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Innocentius  episcopus  servns  servorum  Dei,  ve- 
nerando patri  Guillelmo  episcopo  Magalonae, 

salutem  et  apostolicam  beneiicuonem. 

Apostolicae  Sedis  benignila»  proinde  Exordium. 
pensans  merita  singulorom,  iis  ,  qnos 

sibi  Gdeles  spirilaaliter  inveoit  et  de- 

volos,  spirilualem  consoevit  gratiam  ex- 
hibere,  ut  et  ipsi  grata  sune  devotionis 
praemia  se  gaudeaot  accepisse,  ac  alii 
ad  eius  obsequia  eorum  exemplo  merito 
provocenlur.  line  est  qnod  devot ioni, 

qnam  tu  et  Magalonensis  Ecclesia  re- 
ti'oactis  tcni|)oril)iis  ad  Apostolicam  Se- 

derci noscimini  habuisse,  ac  ha  bere  in 

futnrtim  speramini,  attendente*,  comi— 
latum  Melgorìi,  sive  Moniisferrant,  qui 

iuste  ad  proprietatem  Ecclesiae  nosciiur 
pertinerc,  ciun  omnibus  pertìneotiis  eius 
io  feudum  concedi  mas  libi  ac  succes- 

soribus  inis  sub  annuo  censii  vigiliti  lu.euiaiìo  c»- 

marcliarum  arsenti  nobis  et  successo- tlru 
ri  bus  nostris  in  fe>lo  Resti  rreclionis  Do- 

minicae  pcrsolvendo,  s;ilvo  nihilominns 

alio  censo,  quem  prò  alia  causa  Eccle- 
siae Rom.inae  debetis.  Laque  tu,  et  suc- 

cessores  lui  nobis  et  siiccessonbus  no- 

stris fidelitalem  propter  hoc  speciah'ter 
facielis ,  el  per  Romanam  dumtaxat  Conditone».. 
Ecclesiam  ipsom  recognosceiis,  el  tene- 
bilis  coniitaium,  el  de  ipso  f.icietis 
guerram  et  paccm  ad  mandatimi  ipsius, 
nec  castroni  Melgorìi ,  seu  castroni 
Montisferrandi,  cum  sint  comìtatus  caput 
eiosdem  infeudare ,  seu  qnomodolibet 
alienare  lillatenus  praesumelis  absque 

Apostolicae  Sedis  licentia  spirituali:  mi- 
nora etiam  fenda  quae  ad  ipsom  per- 

tinent  comiialum  nulli  concedelis  omnino 

extra  Magalonensem  dioecesim  conimo- 
rami. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  cumula», 

liane  paginam  noslrae  concessionis  in- 

Fri'ngere  vel  ei  ausu  temerario  conlraire. 
Si  quis  autem  hoc  allentare  praesum- 
pserit  indignaiionem  omnipolenlis  Dei 
el  beatorum  Petti  el  Pauli  apostolorum 
eius  se  noveril  incursurum. 
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Dalum  Lalerani  decimo  octavo  ka- 

lendas  maii,  ponlificalus  nostri  anno 
octavodecimo. 

Dal.  die  li  aprilis  1215,  pontif.  anno  xvm. 

cv. 

De  vitanda  simonia  in  receptione 

monachorum  aut  sanctimonialium  {ì). 

Innocentius  episcopus  servos  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribus  archiepiscopis  et  epi- 
scopis  in  regno  Franciae  constitutis,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Mullolios  audiviraus,  et  a  multis,  qnod 

in  qnibusdam  monachornm,  monialium, 

et  aliorum  religiosorum  monasleriis  per 
vestras  dioeceses  constitutis,  consuetndo 

damnabilis,  immo  damnatus  et  damnandus 

abusus,  usq.  adeo  inolevit,  ut  pene  penitus 

nulla  persona  recipiatur  iu  ipsis  absque 

labe  simoniacae  pravitatis.  Ne  igitur  clamo- 
rem  toliens  iteratum  videamur,  qnod 

absit,  simulando  fovere,  uni  versi  tati  ve- 

strae  per  apostolica  scripia  mandamus 

atque  praccipimus,  quatenus  semel  ir) 
anno  buiusmodi  monasteria  singuli  per 
vestras  dioeceses  visitantes  sub  analhc- 

matis  inlerminatione  vetetis,  ne  qua 

persona  de  caetero  recipiatur  in  eis  per 

buiusmodi  pravilatem,  semper  in  vestris 

synodis  denunciantes  hoc  ipsum,  et  circa 

eas  quas  sic  receplas  invenietis,  auctori- 

tate  apostolica,  sublato  appellalionis  ob- 
staculo,  stalualis,  qnod  saluti  et  lioncstati 

videritis  expedire. 

Datum  Lalerani  docimoquinto  kal. 

maii,  pontificatus  nostri  anno  decimo 
octavo. 

DaL  dio  17  aprilia  1215,  pontif.  aonoxviu. 

(1)  Ex  mss.  S.  Micliaelis  in  Poriculo  Maris  edidit 
Mariane]  TheMuri  Anecdot.,  tom.  t>  col.  817. 

KOAIAMil  An.  C.  VIVà 

evi. 

Initaiio  concessionum  omnhim  ab  An- 

gliae  rege  magnalibus  in  praeiudicium 
regni  factarum  (1). 

SCiMMARlUM 

Ioannis  regis  poenitentia  —  Et  voluntas  pro- 
ficiscendi  in  Terram  Sanclam.  —  Barones 
contra  euin  insurgunt.  —  Cura  de  hoc 
Innocentii.  —  Frustra  vero  laborat.  — 

lusta  promittit  rex  rebellibus.  —  Nil  pro- 
ficit.  —  Iniquam  cum  iis  init  composilio- 
nem.  —  Eam  cassat  Pontifex. 

Innocentius  episcopns  servas  servorum  Dei,  uni- 
versa Curistifidelibus  nane  paginam  inspectu- 

ris,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Elsi    ebarissimus    in    Cbrislo   filius  ioannis  regu 
»  ti  il     .  •  poeniienli» noster  loannes  rex  Anglorum  illustris, 

Deum  et  Ecclesiam  vebementer  oft'en- 
derit,  nude  nos  eum  vinculo  exeommu- 
nicationis  innodavimus,  et  regnum  eius 
ecclesiastico  subiecimus  interdicto,  ipse 
tamen  (ilio  misericorditer  inspirante,  qui 

non  vult  moitem  peccatoris,  sed  ut  con- 
vertatur  et  vivai),  tandem  conversus  ad 

cor,  Deo  el  Ecclesiae  bumiliter  satisfecit, 

in  tantum  quod  non  solum  recompensa- 

tionem  prò  damnis,  restilutionem  exlii- 
buit  prò  ablalis,  veruni  etiam  plenariam 
hbeitatam  contulii  Ecclesiae  Anglicanae. 

Quinimo  utraque  scnlenlia  relaxata,  re- 

gnimi su  uni  lam  Angliae,  quam  Hiber- 
niae  beato  Petro,  et  Ecclesiae  Roma- 
nae  concessi!:  recipiens  illud  in  feudum 
sub  annuo  censii  mille  marcarum,  fidc- 
litatis  nobis  inde  praestito  iuramenlo, 

sicut  per  privilegium  eius  aurea  bulla 

munitimi.  Ad  Ime  etiam  omnipotenli  Deo  Ll  »oi«»ui ..  ,  i     •  I  *  •   •    prolìcisoemli  la 
amplius  piacere  (Usidcrans,  signum  vivi- Terram  s»u- 

ficae  Crucis  revcrenter  accessit  (2),  profe-  clam- clurus  in  subsidium  Terrae  Sanctae,  ad 

quod  se  magnifico  praeparabal.  Sed  Im- 
mani generis  inimicus  qui  semper  con- 

suevil  bonis  actibus  inviderò,  suis  cal- 
lidis  artibus  adversus  eum  barones  An- 

(1)  Ex  Parisio,  loc.  cit.,  pap.  2GG.  Vido  elianti 
Rymer.,  tom.  i,  pii^.  203.    (2)  Li-gendum  puta- mus  acceptt. 
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J!aroncs  con- 
ica pum  iDSur- 

gwtt; 

Cura  de  lioc 
Iniiorciitii: 

gliae  concitavi^  ila  nt  ordine  perverso 

in  illuni  insurgerent,  postquam  conver- 
sus Ecclesiae  Wisfecit,  qui  nssistebant 

eidem  quando  Ecclesiam  olfendebat.  Orta 

siquidem  inter  eos  dissentionis  materia, 

cum  plures  dies  statuti  fuissenl  ad  tra- 

ctandum  de  pace,  ntrinque  interim  so- 

lemnes  nuncii  ad  nostram  fuerunt  prae- 

sentiam  destinali.  Cum  quibus  habito 

diligenti  traclatu,  post  plenam  delibera- 

lioncm  scripsimus  per  eosdem  Stephano 

Can'auriensi  arcliiepiscopo  et  episcopis 

Anglicanis,  praccipiendo  mandanles  ,  ut 
ad  reformandam  inter  uirosque  veram 

et  plenam  concordiam  diligens  impen- 
derent  sludium  et  operam  efficacem , 

omnes  coniurationes  et  conspirationes, 

si  quae  foerant  forte  praesumptae  a  tem- 
pore suboriae  discordiae  inter  regnum 

et  sacerdotium,  apostolica  denuticiantes 

aucloritate  cassatas,  et  per  excommuni- 
cationis  sentenliam  inhibentcs,  ne  talia 

de  caetero  praesumerenlur  a  quoqnam, 

magnates  et  nobiles  Augliae  monendo 

prudenter,  et  efficaciler  iniungendo  ,  ut 

per  manifesta  devotionis  et  humilitatis 

indicia  ipsum  regem  sibi  piacere  stude- 
rent;  ac  deinde  si  quid  ab  eo  deducerent 

posiulanduro,  non  insolenter,  sed  humi- 
liter  implorarent;  regalem  conservantes 

ei  honorem,  et  exhibentes  servitia  con- 

sueta, quae  ipsi  et  praedecessores  eo- 

rum  sibi  et  praedecessorihus  suis  ini- 
penderunl:  cum  ex  eis  ipse  rex  non 
debeai  absque  iudicio  spoliari,  ut  sic 

quod  intenderent,  possent  facilius  obli- 
nere.  Nos  enim  eundem  regem  per  lit- 
teras  nostras  rogavimus,  et  monuimus, 

et  per  praefatos  archiepiscopum  et  epi- 
scopos  nihilominns  rogari  et  moneri 

mandavimus  in  rcmissionem  sibi  pecca- 
minum  iuiungentes,  quatcnus  praedictos 
magnates  et  nobiles  benigne  tractaret, 

et  iuslas  eorum  petitiones  clementer  ad- 
minerei,  ut  et  ipsi  cotigaudendo  cogno- 
sccrent  cum  in  meliorem  stalum  divina 

graiia  esse  mutatimi,  ac  per  hoc  ipsi  et 
liaoredes  eorum  sibi  et  haeredibus  suis 

Frasi  ra  Ter» 

lahoral. 

lusU  prom'rt- lit  rei  rebelli- bus: 

deberent  promptius  et  devotius  famu- 
lari;  piena  eis  in  veniendo,  morando  et 
recedendo  securitate  concessa,  ita  quod 

si  forte  neqniret  inter  eos  concordia 
provenire,  in  curia  sua  per  partes  eorum, 
secundum  leges  et  consueludines  regni 

suborta  dissentio  sopiretur.  Verum  an- 
tequam  nuncii  cum  hoc  provido  et  iusto 
mandato  rediissent,  illi  iuramento  fideli- 
tatis  omnino  contempto  ,  cum  etsi  rex 
eos  iniuste  gravasset,  ipsi  tamen  non 
debuissent  sic  agere  conlra  eum,  ut  in 
causa  sua  iidem  iudices  et  executores 

existerent,  %  assalii  contra  dominum,  et 
milites  contra  regem  publice  coniurantes, 

non  solum  cum  aliis,  sed  cum  eius  ma- 

nifeslissimis  inimicis  praesumpserunt  con- 
tra eum  arma  movere  ,  occupantes  et 

devastunies  terras  illius;  ila  quoque,  quod 

civitotem  Londinensem,  quae  sedes  est 

regni,  prodilione  sibi  traditam  invaserunt. 
Interim  praefatis  autem  nunciis  rever- 
lenlibus,  rex  obtulit  eis  secundum  for- 
mam  mandati  nostri  iustitiae  pleniludi- 

nem  evhibere,  quam  ipsi  omnino  sper- 
nentes,  coeperunt  manus  extendere  ad 
peiora.  Unde  rex  ipse  ad  audientiara 
nostrani  appellans,  obtulit  eis  exhibere 
iusliiiam  coram  nobis,  ad  quem  huius 

causae  iudicium  ralione  dominii  porti— 
nebat,  quod  ipsi  sunt  penilus  aspernati. 
Deinde  obtulit  illis,  ut  tam  ab  ipso, 

quam  illis  quatuor  viri  eligerentur  pru- 
dentes  qui  una  nobiscum  subortam 

inter  eos  discordiam  terminarent,  pro- 

mittens,  quod  ante  omnia  revocaret  uni- 
versos  abusus,  <juicumque  fuissent  in 
Anglia  suo  tempore  introducti  :  sed  nec 
hoc  illi  dignati  sunt  acceptare.  Tandem 

illis  rex  proposuii,  quod  cum  regni  do-  pr»fi  i» 
minium  ad  Romanam  Ecclesiam  perti- 

neret,  ipse  non  poterat,  nec  debellai  abs- 
que nostro  speciali  mandalo  quicquam 

de  ilio  in  nostrum  jKaeiudicium  immu- 
tare. Unde  rursus  ad  nostram  audientiara 

appellavil;  seipsum,  ac  regnum  cum 
omni  honore  ac  iure  suo  apostolicae 

proteelioni  supponens.  Sed  cum  nullo 
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modo  proficcrot,  postulavi!  a!)  arcbicpi- 

scopo  et  episcopis  ,  ut  nostrani  exe- 
qucrentur  mandatimi,  ius  Ecclesiae  Ro- 
manae  defenderent,  ac  toeréntur  ouudem 

seeundiim  forma  m  privilegi-!  crucesignatis 
indulti.  Pono  cum  ipsi  nilùl  lionim  fa- 
cere  voltiissenl,  videns  se  ornivi  auxilio 
et  Consilio  desiitutum,  qaicquid  illi  ausi 
sunt  pelerò,  non  est  ausus  ipso  negare. 

i">qnmn  «u™  linde  compii  Isus  est  per  vini  et  meloni, 
iis  in.it  conino-  i      1  '        ■  . 
titionem.       qui  cadere  non  poterant  in  viram  etiarn 

inconstantissimum.  composilionem  inivit 

cum  ipsis,  non  s«lum  vilem,  et  tnrpein, 
vernrn    etiam  illicitam  et  iniquam  in 

nimiam  dcrogationem  ac  diminulioneni 

sui  iuris  pariter  et  honoris.  Quia  vero 
nobts  a    Domino  dicium  est   in  Pro- 

pbeta:  Constimi  te  super  gcntes  et  re- 

gna, ut  evel'as  et  dcslruas ,  aedilices  et 
plantes;  itemque  per  alium  Prophelam: 

Dissolve  coUigationes  impietatis,  solve  fa- 
sciculos  deprinieiiles;  nns  tanlae  mali- 
gnilatis   audaciam  dissimulare  nolentes 

in  Apostolicae  Sedis   contemptum,  re- 
galis  iuris  dispendium,  Anglicanae  genlis 

opproiJf'tum,  et  grave  pericolimi  loiius 
negotii  Crticifìxi,  quoti  uliquc  immincret, 

nisi  per  aucioritalem  nostrani  rcvoca- 
renlor  omnia ,  qsiae  a  tanto  principe 

crucesignalo  lalileir  soni  exoria,  et  ipso 

volente  ea  servare,  ex  parte    Dei  omni- 

potenlis  Palris,  et  Filii,  et  Spirilus  Sancii, 

aucloritale  quoque  aposlolorum  Petri  et 

Paoli  ae  nostra,  de  communi  Iratrum  no- 

slrorum  Consilio  composilionem  liuiiis- 

modi  reproba mu8  penitos  et  damnamos 

sub  iniimalione  analhem  itis  prohibenles, 

ne  dici iis  rex  eam  observare  praesiimai, 

aul  barones  cum  complicibus  suis  ipsam 

exigant  observari:  tam  chartam  quam  ob- 
ligaiiones  seu    cautjpnes  qnaecumque 

[irò  i[»sa  vcl  <le  ip*a  suol  faclae,  ìrri- 

lantea   penilas,  et  cassantcs.,  ut  nullo 

Doqoam  tempore  uliquam  liabeanl  firmi- 
talem. 

Datum  Anagniac  nono  kalendas  sc- 

UUi.f.AUIUM  NOMA  NI)  il An.  C.  12tS 

Bmb  cassai 
Ponli. ex. 

ptembris,  poniificains  nostri  anno  de- 
cimo octavo. 

Dal.  die  24  augusti  1215,  pontif.  anno  xvni. 

CVII. 

Indiclio  belli  et  cruciatele  contra  Sara- 

cenos  prò  recuperationc  Terrae  Sau- 
clae  Ilierusalem,  cum  indulgentiarum  et 

privilegiai  um  concessione  prò  crucesi- 
(jnalis  ad  Mai!  proficiscentibus ,  aut 
aliler  subsidium  praeslantibus. 

SliMMMUM 

Locus  conveniendi  et  tempus.  —  2.  Clenco- 
rum  munus  in  eo  exercitu  quale  sit.  —  3. 
Eis  fructus  concedit  suora m  beneficiorum. 

—  4.  Episcopis  mondai  crucesignatos  mo- 
neant  de  bis:  —  5.  Aliosque  ad  subsidia 
praesianda  inducant.  —  6.  Renuenlibus 
vero  Dei  iudicium  comminenlur.  —  7. 
Quae  del  lnnocenlius  prò  bac  expeditione. 
—  8.  Vigesimani  ccclesiasiicis  imponil. 
—  Cardinalibus  autem  decimato.  —  9. 

Privilegia  dal  crucesignatis.  —  12.  Ex- 
communicat  adiutores  piralarum  —  13. 
Et  ininiicis  cbrislianorum  arma,  ligna,  etc. 

ferentes.  —  li.  Probibet  insuper  ne  chri- 
siiani  suas  naves  mittant  in  partes  Sara  • 
cenorum.  —  15.  A  torneomentis  vult  ab- 
stineri.  —  1G.  Pacemque  generalem  per 

quadrienniura  indici t.  —  ludulgenliaoi  cru- 
cesignatis ,  et  subsidium  quomodolibet 

praeslantibus  elargilur. 

Innocentius  episcopus  servus  servorura  Dei. 

Ad  liberandam  Terram  Sanctum  de  u*<x%  eonre- 

manibus  impiorum  ardenti  desiderio  aspi- nicndi  cl  lcm" rantes,  de  prudenlum  virorum  Consilio, 

qui  piene  noverunt  circumstantias  lem- 
porum  et  locorum,  sacro  approbanle  con- 

cilio, deOoimus,  ut  ita  crucesigaati  se 

praepareut ,  quod  in  kalendas  iunii  sc- 
quentis  post  proximam,  omnes  qui  dispo- 
sucrunl  transire  per  mare  conveniant  in 

regni. m  Sicilia»*,  alii  sietit  oportuerit  et 
decuerit  a  pud  Brundusium,  et  ahi  apud 
Mes>anam  et  partes  utrobique  vicinas, 

uhi  et  nos  peNOAaliler,  Domino  annuente. 
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Uericorum 
nuinus   in  eo 
exercitn  quale 
•il. 

Bit  fruclus 
enncedil  sno- 
rum  beneficio- 
rum 

Eplfeopis  man- 
dai crucesijna- 

los  moneant  de 
hit. 

disposuimus  lune  adesse;  qnatenns  noslro 
Consilio  et  auxilio  exercitus  clirislianus 

salubriter  ordinelur,  cum  benedictione 

divina  et  apostolica  profecturus. 

§  J .  Ad  eumdem  quoque  lerminum  se 
sludeant  praeparare,  qui  proposuerunt  per 

terram  proficisci,  significaturi  lioc  inte- 
rim nobis,  ut  eisad  consilium  et  auxilium 

legatum  idoneum  de  nostro  latere  concc- 
damus. 

§  2.  Sacerdotes  autem,  et  alii  clerici, 
qui  fuerint  in  exorcitu  christiano,  lam 

subditi  quam  praelaii,  orationi  et  exhor- 
laiioni  diligenter  insistant,  docentes  eos 
verbo  pariter  et  exemplb,  ut  timorem  et 
amorem  semper  babeant  divinum  ante 
oculos,  nequid  dicant  aut  facianl,  quod 
divinam  maiestatem  olTendat.  Elsi  ali- 

quando  lapsi  fuerint  in  peccatum,  per 

veram  poenilentiara  inox  resurgant,  ge- 
rentes  humilitaiem  cordis  et  corporis,  et 

tam  in  vieta,  quam  in  vestilu  mediocri- 
taiem  servantes,  dissensiones  et  aemula- 
tioncs  omnino  vitando,  rancore  ac  livore 

a  se  penilus  relegalis.  Ut  sic  spiritualibus 
et  materialibus  armis  muniti,  adversus 

hostes  Fidei  securius  praelienlur,  non  de 

sua  praesumenies  potenlia,  sed  de  divina 
virtute  speranles. 

§  3.  Ipsis  autem  clericis  indulgemus, 
ut  beneficia  sua  integra  percipianl  per 

triennium,  ac  si  essenl  in  ecclesiis  resi- 
denles,  et  si  necesse  fuerit,  ea  per  id 
tempus  pignori  valeant  obligare. 

§  4.  Ne  igitur  hoc  sanctum  proposi- 
tum  impediri  vel  retardari  conlingal,  uni- 
versis  Ecclesiarum  praelatis  districte  prac- 
cipimus,  ut  singuli  per  loca  sua  illos,  qui 
signum  Crucis  disposuerunl  resumere,  ac 
tam  ipsos,  quam  alios  crucesignaios,  et 

quos  adirne  signare  contigerit,  ad  red- 
dendum  vota  sua  Domino  diligenter  mo- 
veant  et  inducant,  et  si  necesse  fuerit, 

per  exeommunicationis  in  personas  et 
interdirti  senlentias  in  terras  eorum,  omni 

tergiversatione  cessante,  compellant,  illis 

dumtaxat  exceplis,  quibus  tale  impedi- 
mentum  occurrerit.  propter  quod  secun- 

dum  Sedis  Apostolicae  providentiam,  vo- 
tum  eorum  commutali  debeat  merito  vel 
diiferri. 

§  5.  Ad  haec,  ne  quid  in  negocio 
Iesu  di  risi  i  de  contingenlibus  omittatur, 
volumus  et  mandaunts,  ut  patriarebae, 

arcliiepiscopi,  episcopi,  abbates  et  alii  qui 
curam  obtinent  animarum,  studiose  pro- 
ponant  sibi  commissis  verbum  Crucis, 
obsecrantes  per  Patrem,  et  Filium,  et 

Spiritual  Sanctum,  unum  solum  veruni 
aeternum  Deum,  reges,  duces,  principes, 
marebiones,  comites  et  barones,  aliosque 

magnates,  necnon  communitates  ci  vita— 
tum,  villarum,  oppidorum,  ut  qui  perso- 
naliter  non  accesserint  in  subsidium  Terrae 

Sanclae,  compelenlem  conferant  numerum 
bellatorum,  cum  expensis  ad  triennium 
necessariis,  secundum  proprias  facullates, 
in  remissionem  peccatorum  suorum,  prout 

in  generalibus  littcris  est  expressum,  et 
ad  maiorem  cauttlam  eliam  inferius  ex- 

primemus.  Huiuà  remissionis  volumus 
esse  parlici pes,  non  solum  eos  qui  naves 
proprias  exhibent,  sed  eliam  illos,  qui 

propter  hoc  opus  naus  studuerint  lu- 
bricare. 

§  6.  Renuentibus  autem,  si  qui  forte 
lam  ingrati  fuerint  Domino  Deo  noslro, 

ex  parte  apostolica  firmiter  proteslenlur, 
ut  se  sciant  super  boc  nobis  in  novis- 

simo disctricti  exaniinis  die,  coram  tre- 
mendo iudicio  responsuros.  Prius  lamen 

considerantcs,  qua  conscientia  quave  se- 
curilate  confiteli  poterunt  coram  unige- 

nito Dei  fi I io  Iesu  Christo,  cui  omnia 

Pater  dedil  in  manus,  si  ei  prò  pecca- 
toribus  Crucifìxo  servire  renuerint  in  hoc 

negocio  quasi  proprie  sibi  proprio,  cuius 
munere  vivunt,  cuius  beneficio  sustfn- 

tanlur,  quin  eliam  cuius  sanguine  soni 
redempti. 

§  7.  Ne  vero  in  bumeros  hominum 
onera  gravia  et  importabilia  imponere 

videamur,  quae  digito  noslro  movere  no- 
limus,  similes  illis  qui  dicunl  ulique, 
sed  non  faciunt;  ecce  nos  de  bis  ,  quae 
ultra  necessarias  et  moderatas  expensas 

Aliostros  ad 

subsidia  pr»a- 
stunJa  indu- 
cant. 

Renuenlibus 
vero  Dei  indi- 
cium  cammi- nenlur. 

Qua*  det  In- 

nocentini prò 

hae  eipedi- li'  ne. 
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poium. us  reservare,  hig  Din  niillia  libr  i- 
rum  in  hoc  opus  coricai  miis  et  dona- 

mi^, praeier  liavigium,  quod  crucesi- 
ghalis  de  Urbe  aique  vicinis  parlibns  con- 
feriirt us  assignatur  (!),  niliilominus  ad  Ime 

ipsum  (ria  nulli. i  mar<a;irum  argenti,  quae 
apud  nos  de  quorumdam  li'leiium  elee- 
mosvnis  it  nii  iiseiinl,  aliis  in  necessi- 

ta lefi  et  uliliiaies  praedietae  Teme  per 
manns  lei.  menu,  abbalis  HierosolymiUiui 
patriàrchae  ac  magisirorum  Templi  et 
liospitalis  (ìdeliter  dislribuiis. 

§  8.  Cupientes  autem  alios  Ecclesia 

Uei.LAIMDM  ROMANUM  An.  C.  l'2IS 

specialiler  depntandis,   itàut   donec  de 

Vi  eximra  «e-  rum  praelaius,  necnon  clericos  universos, cleiiaElkli  im- 
pouii: 

antem 
in  u: 

el  in  merito,  et  in  praemio  habere  par- 
ticipes  et  consorte*,  ex  communi  conci lii 

approbatione  staluimns,  ut  omnes  om- 
nino  clerici,  lam  subdiii,  quani  praelati, 

vigesimam  parlem  ecclesiasticoruui  pro- 
veniuum  usque  ad  triennium  conferant 
in  subsidiurn  Terrae  Sanctae,  por  manus 

eorum  qui  ad  hoc  apostolica  fuerint  pro- 
videnlia  ordinati;  quibusdam  dumtaxat  I 

religiosis  exceplis,  ab  Ime  praelaxalione 

merito  eximendis,  illis  simililer  qui  as-  I 
Mimplo  vel  assumendo  Crucis  signaculo  | 

sani  personaliler  profeciuri. 
§  9.  Nos  autem  ei  fratres  nostri  S. 

' "' '""'deci- cardinales  plenarie  decimam  per- 
solvimus,  scianique  se  omnes  ad  hoc 

fideliter  observandum,  per  exeoromuni- 
cationis  sentenliarn  obligatós,  ila  quod 

illi  qui  super  hoc  fraudem  scienler  com- 
miseriot,  sentenliarn  exeommunicationis 
incurrant. 

§  10.  Sane  quia  insto  iudicio  cae- 
PriTiiegì»  dm  lestis  Imperaioris  obsequiis  inhaerenles, 

mc«i(Dt  i.  gpCCja|j  jL.C(.i  praerogali\a  gauderc,  cum 
tempu8  proBciscendi  annnm  excedat  in 
modico,  crucesignati  a  collectis  vel  taliis 

aliisqne  gravaminihiis  s'mt  immnnes.  Quo- 
rum personas  et  bona  posi  Criiccm  assum- 

piam,  sub  beati  Pelli  el  noslra  protc- 
ctione  suscipimus,  ut  sub  archiepisco- 

porum,  episcoporum  el  aliorum  praela- 
lorum  Ecclesiae  defensione  consistati!. 

Propriis  nihilominus  protecloribus  ad  hoc 

(1)  Lfg.  forsilan  airigtUHUtU. 

ipsorum  ohiin  vel  redita  certissime  co- 
gnoscatur,  integra  mane.mt  el  quieta.  Et 
si  qnisque  coutra  praesumpsérit ,  per 
cen  uram  ecclesiastica  in  compescalur. 

§■11.  Si  qui  vero  profìciscentium  illue 
ad  praestandas  usuras  iuramenio  tenen- 
lur  acridi,  creditores  eorum,  ut  remit- 
lani,  eis  praesti  uni  iuramenlum  ,  et  ab 
usurai  uni  exaclione  desistali! ,  eadem 

praecipimus  dislriclione  compelli.  Quod 

si  quisqnam  credìtorum  eos  ad  solutio- 
nem  coegorit  usuraram,  cum  ad  restitu 
lionem  earum  simili  cogi  animadversione 
mandamus.  Iudseos  vero  ad  remiltendas 

usuras  per  saecularem  impelli  praecipi- 

mus potestatem,  et  donec  illas  remise- 
rint  ab  universis  cbrislifidelibus  per  ex- 

eommunicationis sentenliarn  eis  omnino 

communio  denegetur.  His  autem  qui  lu- 
daeis  debita  solvere  nequeunt  in  prae- 

senti,  sic  principes  saeculares  utili  dila- 
ti o  n  e  pro\ideant,  quod  post  iter  arreptum, 

usquequo  de  ipsorum  obilu  vel  reditu 

certissime  cognoscalur,  usurarum  incoio- 
moda  non  incurrant.  Compulsis  Iudaeis, 

proventus  pignorum  ,  quos  interim  ibi 
perceperint  in  sortem,  expeusis  deduclis 
necessariis,  computare,  cum  buiusmodi 
beneficium  non  multum  videaiur  habere 

dispendii,  quod  solutionem  sic  prorogai 

quod  debilum  non  absorbet.  Porro  Ec- 
clesiarum  praelati  qui  in  exhibenda  iu- 

stilia  crucesignalis  el  eorum  l'amiliis  ne- 
gligeotes  exiiterint,  scianl  se  graviter  pu- 
niendos. 

$  12.  Cacterum  quia  cursarii  et  piralae  e 

nimium  impediunt  subsidiurn  Terrae  San- i"l""or',s  r' 
ctae,  capiendo  el  expoliando  transeuntcs 
ad  illuni,  et  redeuntes  ab  ipsa,  nos  spc- 
ciales  adiutorcs  el  fautores  eorum  ex- 
communicationis  vincolo  innodamus.  Sub 

interminatione  analhemalis  inhibeoles,  ne 

quis  dum  eis  scienter  communicet  aliquo 
\enditionis  vel  empiionis  coutractu  ,  el 

iniungentes  rectorious  civitatom  et  lo- 
corum  suorum,  ut  eos  ab  hac  iniquitale 
rcvoccnl  el  compcscanl.  Alioquin,  quia 

iconimunn  il 

r.i- 

t .li  imi 
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nolle  pei  lui  bare  perversos,  nihil  aliud 

est  qu;im  fovere,  nec  caret  scrupulo  so- 
cielatis  occultae,  qui  manifesto  farinori 

desinit  obviare,  in  personas  et  terras  eo- 

rum  per  Ecclesiarum  praelatos  severi  ta.- 
tem  eeclesiasticam  volumus  et  praecipi- 
mus  exereeri. 

§  13.  Excommunicamus  praelerea  et 
Et    inimicia  analhemalizamus  illos   falsos  et  impios enris  tianoium  .  .  .  ■ 

arma, u=»na, eie.  cbrislianos,  qui  cotitra  ipsiim  Lhristum 

ereutes.  el  p0nu]um  c|iristianum  Saraceni*  arma, 
ferrami  et  lignamina  deferunt  galearum. 

Eos  eliam  qui  galeas  eis  vendunt ,  vel 

naves,  quique  in  piraticis  Saracenorum 

navibus  curam  et  gubernalionem  exer- 

cent,  vel  in  machinis,  aut  quibuslibet' 
aliis  aliquod  eis  impendunt  auxilium  , 
consiliom  vel  favorem  in  dispendium 
Terrae  Sanctae,  ipsarum  rerum  suarum 
privatione  muletari,  et  capienlium  servos 

l'ore  censemus;  praecipientes  ut  per  om- 
nes  urbes  maritimas  diebus  dominicis  et 
fesiivis  buiusmodi  senfenlia  innovetur,  el 

talibus  gremium  non  aperiatur  Ecclesiae, 
nisi  totumquod  ex  substantia  tamdamnata 

perceperint,  el  tantundem  de  sua  sub- 
sidium  praedictae  Terrae  transmiserint, 

ut  acquo  iudicio,  in  quo  deliquerint,  pu- 
niantur.  Qnod  si  forte  solvendo  non  fue- 
rint,  alias  bic  reatus  talium  casligetur, 

qnod  in  poena  ipsorum  aliis  interdicaiur 
audacia  similia  praesumendi. 

§  14.  Prohibemus  insuper  omnibus 
Crohibet  insù-  Christian  is,  et  sub  anatliemate  interdici— per  ne    enri-  •  o 

Biiani  suasna-nius,  ne  in  lerras  Saracenorum,  qui  par- 

p«iei"lSar*ee- tes  orienlalcs  i nliabi laiit ,  usque  ad  qua- norum.        driennium    transmillanl    aul  transeant 

naves  suas,  ui  per  boc  volentibus  trans- 
frelare  in  subsidium  Terrae  Sanctae,  ma- 

ior  navigli  copia  praeparelur,   el  Sara- 
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miter  probibemus  usque  ad  lriennium 
exerceri. 

§  16.  Quia  vero  ad  boc  negocium 
exequendum,  est  permaxime  necessarium, 

ut  principes  ei  populi  christiani  ad  invi- 
cem  pacem  observent:  sancla  universali 
syuodo  suadente  slatuimus,  ut  saltem  per 
quadriennium  in  loto  orbe  ebristiano 
servetur  pax  generaliter,  ila  quod  per 

Ecclesiarum  praelatos  discordantes  redu- 
cantur  ad  plenam  pacem,  aut  firmam 
treguam  inviolabiliter  observandam.  Et 

qui  acquiescere  fot  te  contempserint ,  per 
exeommunicationem  in  personas  el  in- 
lenlictuin  in  terras  arctissime  compel- 
laniur,  itisi  lanta  fueril  iniuriarum  ma- 

litia,  quod  ipsi  tali  non  debeant  pare 
gaudere.  Quod  si  forle  censuram  eecle- 

siasticam vilipendermi,  poterunt  non  im- 
merito  formidare,  ne  per  aucloriialem 

Ecclesiae,  cir:a  eos,  tanquam  perturba- 
lores  negocii  Crucifixi,  saecularis  polentia 
induca)  ur. 

§  17.  Nos  igitur  omnipoienlis  Dei 
misericordia  el  beatorum  aposlolorum 
Petri  el  Pauli  aucloriiate  confisi,  ex  il  la 

quani  nobis  (licei  indignis)  Deus  ligandi 

alque  sol  vendi  coutulil  poleslalem,  om- 
nibus qui  laborem  propriis  personis  sub- 

ierint  et  expeusis,  plenam  suorum  pec- 
caminum,  de  quibus  liberaliler  fuerint 
corde  contriti  et  confessi,  veniam  indul- 

germi, et  in  retribulione  iustorum  ,  sa- 
lutis  aeternae  pollicemur  augiimentum. 
Eis  autem  qui  non  in  personis  propriis 
illue  accesserinl,  sed  in  suis  dumtaxat 

expensis  iuxta  facultatem  et  qualitalem 
suam  viros  idoneos  deslinarint  ;  et  illis 

similiter  qui  licei  in  alienis  expensis ,  in 

propriis  tamen  personis  accesserint,  ple- 

Pscemqne  ge- neralem  per 

quadriennium indicit. 

Indnlgentlam crucosignalis  , 

et  subsi  lium 

quomodolibet 

pwslantibm 

elargitur, 

cenis  praedictis  subtrahalur  auxilium  ,  |  nam  suorum  concedimus  veniam  pecca- 
quod  eis  consuevil  ex  boc  non  medicum  I  torum.  Huins  quoque  remissionis  volu- 
provenire.  (musei  concedimus  e:*se  participes,  iuxta 

§  \  5.  Licet  autem  lorneamenta  sinl  in  j  qualilatem  subsidii  el  devotionis  alfe— 

us  nu'auiC diveirsis  conciliis  sub  pocna  generaliter  |  cium,  omnes  qui  ad  subventionem  ipsius 
neri:  interdicta,  quia  tamen  boc  tempore  Cru-  I  Terrae  de  bonis  suis  congrue  minisira- 

cis  negocium  eis  plurimc.ni  impeditur,  l  bunt,  aut  consilium  et  auxilium  impen- 

uos  illa  sub  poena  excomir.ur.icationis  fir-  j  derint  opportunum.  Omnibus  eliam  pie 
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profìcienlibus  in  hoc  opere,  in  communi 
universalis  synodus  omnium  bcneficiorum 

suorum  snllVagium  impartitili-,  ut  eis 
digne  proficiat  ad  salutem.  Amen. 

Daium  Laterani  decimonono  kalendas 

ianuarii,  ponlilicatus  nostri  anno  decimo 
octavo  (alias  octavo)  (I). 

Dat.  die  14  detembris  1215,  pont.  anno  xviii. 
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PAPA  CLXXVII 

Anno  aerae  Chrisli  comm.  MCCXVI. 

[onorius  tertius,  patria  Romanus,  ex 
gente  Sabclla,  antea  Cenlius,  presbyler 
cardinalis  Ss.  Ioannis  et  Pauli,  lit.  Pam- 

macliii,  eleclus  est  Perusii,  die  18  iu- 
lii  1216,  et  consecralus  est  ibidem  in 

Ecclesia  S.  Petri,  die  dominica  24  eius- 

dem.  Sedit  in  pontificai u  annos  x,  men- 
ses  vii,  dies  xxiv  (2),  imperanlibus  in 
Onerile  Henrico,  Pelro,  mox  Roberto,  in 

Occidente  vero  Olbone,  ac  deinde  Fe- 
derico Il  imperatori  bus,  obiit  Homae  die 

18  marti!  anno  1227,  et  sepultus  est  in 

ecclesia  Sanctae  Mariae  Maioris  prope  al- 
tare Praesepis.  Non  vacavit  scdes. 

(I)  Cum  in  nonnnllis  px  Buperallatis  Innoconlii 
conslitutionibus  non  COnveniat  indictio  cum  anno 
ponlilicatus,  affercnda  ullimo  loco  videntur  Baluzii 
verba  de  liac  re.  Baluzius  siquidem  in  praefatiuncu- 
la,  quam  edilioni  suae  epislolarum  huius  Pontificii» 
praemisit,  unde  maiorcm,  melioremque  colleclio- 
ms  nosirae  hausimus  parlem,  haec  notai:  Insignis 
est  difficultas  in  libro  decimo,  quam  dissimulare 
non  lirct.  Cerlum  est  enim  indictioncm  decimati! 

concurrere  cum  anno  decimo  pontificai us  Inno- 
centii.  Et  lamen  in  libro  decimo,  quotics  indiclio 
pomtur  in  opislolìs  anno  ilio  datis,  loties  occur- 
rit  nona,  quam  constai  decimano  tum  luisse  
Adeoque  concludi  debet  signora  illud  non  p.-sc 
suppositionis.  Idem  scntiendum  ergo  crii  do  lite- 
ris  vel  conslilutionibus  eiusdem  Pouliflcis  nliis 
■nnii  datili  notatisque  indiblione  cum  bis  annis 
non  conveniente.  Collidi  siquidcm  ex  anno  decimo 
potot  hunc  errorem  per  alios  quoque  annos  in- 
valuisse  inler  scriplores  aposlolicos.  ('2)  A  die 
Consterà tionis,  non  eleclionis  computando*. 

I. 

Confìrmalio  honorum  omnium,  ac  privi- 
legiorum  concessio  monasterio  Cassinensi. 

SUMMARIL'M Exordium.  —  Monasterium  Cassinen.  sub 

apost.  recipit  proteclione  et  iure:  —  Ei- 
que  bona  omnia  confirmat. N —  Cassinense 
monast.  eiusque  abbates  caeleris  per  Occi- 
dentem  praefert.  —  Annuii,  mitrae,  etc. 
usum  abbatibus  concedit.  —  Monasterium 
a  quaiibet  ecclesiastica  potestale  liberum 
tieclarat.  —  Nonnulla  alia  concedit  privi- 

legia. —  Palladi!  cellam  in  urbe  concedit 
ad  bospitium.  — A  nonnullis  eximit  daliis. 
—  Abbatem  de  gremio  a  monachis  eli- 
genduin  statuii.  —  Sepulluroe  concedit  li- 
berlalem.  —  De  modo  deferendi  mortuos. 
—  Contra  bonorum  monast.  detentores  ex- 
communicationem  ferre  concedit,  eie.  — 

Clausulae.  —  Ilonorii  PI',  subscriptio  — 
Et  sigillimi.  —  Subscriptiones  cardinaliuin 
S.  R.  E. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

fili  ■  s  Stephano  abbati  monasterii  Sancti  Bene- 
dicti  Cassinensis,  eiusque  fratnbus  tam  prae- 
scntibus  quam  futuris  regularem  vitam  prò- 
fessis,  in  perpetuum. 

Omnipotenti  Deo,  cuius  melior  est  mi-  Eiordium. 

sericordia  super  vitas,  gratias  agimus  co- 

piosas,  quoniam  gloriosiis  in  sanclis  suis, 
aique  mirabilia  est,  et  virlules  suas  ubi- 
cumque  vult  ineffabili  bollitale  demon- 

stral.  Ipse  quippe  dignationis  suae  po- 
lenlia   beaiissimum  Benedictum  palrem 
consti t ii it  monacliorum,  ipsum  monasticae 

legis  latorem  et  opcratorem  esse  dispo- 
ncns,  ut  inorilo  Cassinense  monasterium 

in  quo,  et  salicissime  vixit  et  gloriosis- 
sime obiit,  omnibus  per  Occideniem  mo- 

nasteriis  dignitaiìs  privilegio  antecellat. 
Quoniam  igilur  dignum  est,  ut  tam  ce-  Monasterium 

lebre  ac  solemne  monasterium  Apostolica  ̂ «"""recipu 
Scdes  speciali us  amplectatur,  inoliaste-  proieciieo»  «i 

riunì  ipsum,  ad  exemplar  fclicis  memo-'"'* riae  Clemcntis  et  limocentii  Romanoren 

Poniifìcum  praedecessorum  aoslvoran)  sub 
beali  Petri  et  nostra  prolectione  susci- 
pimus,  et  praesentis  scripti  privilegio 
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cqmmunimus.  In  primis  siquidem  sta- 
tuentes,  ut  idem  monasterium,  et  omnia 

quae  ad  ipsum  perlinent  pieno  iure  quieta 

semper,  et  ab  omni  iugo  mortalium  li- 
bera sub  solius  Sanctae  Romanae  Eccle- 

siae  iure  ac  perpetua  defensione  consi- 
Eidem  bon»  stani.  Praeterea  quascumque  possessiones, 

quaecumque  bona  idem  monaslerium  in 

praesentiarum  iuste  ac  canonice  possidet, 
aut  in  futurum  concessione  Ponlificum, 

largilione  regum  vel  principum,  obla- 
tione  fìdelium ,  seu  aliis  iuslis  modis 

praestanle  Domino  poterit  adipbci,  firma 

vobis,  veslrisque  successoribus,  et  illibata 

permaneant.  In  quibus  baec  propriis  du- 
ximus  exprimenda  vocabulis.  In  primis 
monaslerium  Domini  Salvatoris  positum 

ad  pedem  Casini  Montis,  monasterium 
Sanctae  Genelricis  Dei  Virginis  Marine 

quod  vocatur  Plumbarola,  monasterium 
Sanctae  Mariae  in  Cingla,  cellam  Sancti 

Benedicti  in  Gapua,  cum  cellis  et  perti- 
nenliis suis,  Sancti  Angeli  ad  Formam 

cum  cellis  et  pertinenliis  suis,  Sancti 

Iohannis  Puellarum,  Sancti  Rufi,  S.  Be- 

nedicti Pizoli,  Sancti  Angeli  ad  Gdaldi- 

scos,  S.  Agalhae  in  A  versa,  Sanctae  Cae- 
ciliae  et  Sancti  Dimitrii  in  Neapoli.  In 
ci  vitate  Beneventana  ecclesiam  Sancii 

Benedicti  ad  Porlam  Rufini,  Sancti  Ni- 
colai in  Civiiate  Nova,  Sancii  Benedicti 

in  Pantana,  Sancii  Nicolai  in  Petra  Pu- 
lecina,  S.  Georgii  in  Fenuclo,  Sancii 
Iohannis  in  Turlecuso,  Sancti  Pelli  in 

Rossano,  S.  Angeli  in  Caprarìa,  Sancii 

Ianuarii  propc  Reneventum,  Sancti  Mar- 
tini ibidem,  Sancti  Dionysii  in  Ponte 

S.  Anastasii,  Sanctae  Mariae  in  Canneto 
iuxta  fluvium  Trinium,  Sancti  Laurentii 

in  Salerno,  Sancti  Liberatoris  in  Mar- 
chia ,  cum  omnibus  suis  pertinenliis , 

S.  Benedicti  in  Marsi,  S.  Mariae  in  Luco, 

S.  Cosmatis  in  Ci  vitella,  Sancii  Angeli 

in  Bareio  cum  omnibus  pertinenliis  suis, 
Sanctae  Mariae  Ancillarum  Dei  in  civiiate 

Cosentina,  Sancii  Petri  de  Lacu,  Sancii 

Petri  de  Avellana  cum  cellis  et  perii- 
nentiis  suis,  Sancti  Erasmi  et  S.  Bene- 
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elicti,  et  S.  Scholasticae  in  Gaieta,  Sancti 

Manni  in  Fundis  cum  cellis  et  pertinen- 
liis suis,  Sanctae  Agathae  et  Sancti  Be- 

nedicti, et  Sancti  Stepliani  in  Terracina, 
Sancti  Petri  in  Foresta  cum  cellis  et 

pertinenliis  suis,  S.  Heliae  in  Ambrifiae, 
Sancii  Pauli  in  Foresta,  S.  Mariae  et  S. 
Vincentii  in  Pontecurvo  cum  cellis  et 

pertinenti is  suis,  Sancii  Benedicti  in  Ba- 
gnarola, S.  Mariae  et  S.  Luciae  in  Rivo 

Matricio,  Sancti  Nicolai  et  S.  Petri  in 
Castello ,  Sancii  Iohannis  in  Carrica , 

Sancti  Angeli  et  S.  Nicandri  et  Sancti 
Thomae  in  Troia,  S.  Eustasii  in  Pan- 
tasia,  S.  Benedicti  in  Alarino,  S.  Bene- 

dicti in  Pectinari ,  Sanctae  Mariae  in 

Casali  Plano,  Sanctae  Illuminatae  in  Ca- 
stello Lemusano,  Sanctae  Trinitalis  et 

Sancti  Georgii  in  Termole,  Sancti  Focali 
in  Lesina  cum  fauce  et  piscaria,  S.  Be- 

nedicti in  Asculo,  Sancti  Eustachii  in 
Petrahabundanti,  Sancti  Eustachii  in  Vi- 

pera, Sanctae  Mariae  in  Barrultano,  S. 
Scholaslicae  in  Pinnis,  S.  Salvatoris  in 

Tave,  S.  Nicolai  iuxta  Fluvium  Tinti— 
num  in  Aprutio  cum  pertinentiis  suis, 
Sancii  Iohannis  ad  Scursionem,  Sancti 
Benedicti  in  Truuto,  Sancti  Benedicti  in 

Tisino  Fluvio,  Sancti  Apollinaris  in  Firmo, 

qui  dicitur  ad  Oplanis,  Sanclae  Mariae 
in  Arboscla,  Sancti  Marini  in  Salino,  S. 
Angeli  in  Marano,  et  Ss.  Seplem  Fratrum, 
et  Sancii  Laurentii,  Sancti  Benedicti  in 

Ripaursa.  In  comitalu  Aquinensi  cellam 
Sancii  Gregorii,  et  Sancti  Maurilii,  et 

S.  Pauli,  Santi  Constantii,  S.  Christo- 
phori,  Sancti  Nicolai,  et  S.  Mariae  in 
Albaneto,  Sancti  Nicolai  in  Ciconia,  Sancii 
Renedicti  in  Glia,  S.  Nazarii  in  Cornino, 
et  Sancii  Valentini ,  et  Sancti  Martini, 

S.  Urbani,  S.  Angeli,  S.  Pauli,  S.  Fe- 
licis  et  S.  Salvatoris,  Sancti  Angeli  in